Notablemente mejor –
Tomas de presión VOSS Point  DC
Función y diseño para las más altas exigencias
Acoplar y medir a alta presión
Comprobar la presión en sistemas hidráulicos es muy importante para el funcionamiento libre de
errores y fiable del sistema. En la actualidad, las tomas de presión son estándar en los sistemas
hidráulicos y ampliamente utilizadas. Estas permiten el acoplamiento casi completamente sin

cap M16 x 2
Further more see DIN-program
11
Acoplamientos de medición con
rosca macho
El tipo de estanqueidad se determina por la forma
El material estándar de la junta es NBR
d2
SW1
i
lg
d2 Presión lg
aprox.
SW1 i Forma Nm Referencia Designación
M 8 x 1 PN 250 49,5 17 8,5 CS 6 5680202000 DC-SDS-TPC1-M8CS-SCV
M 10 x 1 PN 630 46 17 8,5 CS 15 5680210000 DC-SDS-TPC1-M10CS-SCV
M 12 x 1,5 PN 630 46 17 10 E 30 5680211000 DC-SDS-TPC1-M12E-SCV
M 14 x 1,5 PN 630 46 19 10 E 40 5680218000 DC-SDS-TPC1-M14E-SCV
M 14 x 1,5 PN 630 46,5 19 11 F 45 5680204100 DC-SDS-TPC1-M14F-SCV
M 16 x 1,5 PN 630 46 22 10 E 60 5680219000 DC-SDS-TPC1-M16E-SCV
G 1/8 PN 400 46 17 8 E 18 5680220000 DC-SDS-TPC1-G1/8E-SCV
G 1/4 PN 630 46 19 10 E 40 5680221000 DC-SDS-TPC1-G1/4E-SCV
G 3/8 PN 630 46 22 10 E 60 5680223000 DC-SDS-TPC1-G3/8E-SCV
R 1/8 PN 400 46 17 13 T 5680227000 DC-SDS-TPC1-R1/8T-SCV
1/8 NPTF PN 400 42,5 17 9,5 T 5680224000 DC-SDS-TPC1-NF1/8T-SCV
1/4 NPTF PN 630 49,5 17 16,5 T 5680225000 DC-SDS-TPC1-NF1/4T-SCV
7/16-20 UNF-2A PN 630 46 17 9 F 20 5680213100 DC-SDS-TPC1-U7/16-20F-SCV
9/16-18 UNF-2A PN 630 46 19 10 F 35 5680217100 DC-SDS-TPC1-U9/16-18F-SCV
 Tapa de metal con
seguro contra vibración.
Demás materiales,

El material estándar de la junta es NBR
l2
l3
SW1
SW17
d
1
l1
Serie
diám.
ext. tubo
d1
Presión l1
aprox.
l2 l3 SW1 Referencia Designación
L 6 PN 315 49,5 10,25 34,5 24 5680270181 DC/24-T-L6-TPC1-L6-SCV
L 8 PN 315 49,5 10,25 34,5 24 5680271181 DC/24-T-L8-TPC1-L8-SCV
L 10 PN 315 49,5 11,25 36,5 24 5680272181 DC/24-T-L10-TPC1-L10-SCV
L 12 PN 315 49,5 11,25 36,5 24 5680273181 DC/24-T-L12-TPC1-L12-SCV
L 15 PN 315 52,5 12,25 38,5 30 5680274181 DC/24-T-L15-TPC1-L15-SCV
L 18 PN 315 53,5 11,75 38,5 32 5680275181 DC/24-T-L18-TPC1-L18-SCV
L 22 PN 160 55,5 13,75 42,5 36 5680276181 DC/24-T-L22-TPC1-L22-SCV
L 28 PN 160 58 13,75 42,5 41 5680277181 DC/24-T-L28-TPC1-L28-SCV
L 35 PN 160 60,5 12,75 46,5 46 5680278181 DC/24-T-L35-TPC1-L35-SCV
L 42 PN 160 65 12,25 46,5 55 5680279181 DC/24-T-L42-TPC1-L42-SCV
S 6 PN 630 49,5 12,25 38,5 24 5680280181 DC/24-T-S6-TPC1-S6-SCV
S 8 PN 630 49,5 12,25 38,5 24 5680281181 DC/24-T-S8-TPC1-S8-SCV
S 10 PN 630 49,5 11,75 38,5 24 5680282181 DC/24-T-S10-TPC1-S10-SCV
S 12 PN 630 49,5 11,75 38,5 24 5680283181 DC/24-T-S12-TPC1-S12-SCV
S 14 PN 630 51 13,25 42,5 27 5680284181 DC/24-T-S14-TPC1-S14-SCV
S 16 PN 400 52,5 12,75 42,5 30 5680285181 DC/24-T-S16-TPC1-S16-SCV
S 20 PN 400 55,5 12,75 46,5 36 5680286181 DC/24-T-S20-TPC1-S20-SCV
S 25 PN 400 58 13,25 50,5 41 5680287181 DC/24-T-S25-TPC1-S25-SCV
S 30 PN 400 60,5 13,75 54,5 46 5680288181 DC/24-T-S30-TPC1-S30-SCV
S 38 PN 315 65 14,5 61,0 55 5680289181 DC/24-T-S38-TPC1-S38-SCV
 Demás materiales,
demás modelos
y juntas a solicitud.
13

lg
d1
d3
SW2
B
lg
Serie
diám.
ext. tubo
d1
Presión d3 lg
aprox.
SW2 Forma Referencia Designación
L 6 PN 315 M 12 x 1,5 52 14 A 5680244000 DC/24-SWOS-L6-TPC1-SCV
L 8 PN 315 M 14 x 1,5 52 17 A 5680245000 DC/24-SWOS-L8-TPC1-SCV
L 10 PN 315 M 16 x 1,5 52 19 A 5680246000 DC/24-SWOS-L10-TPC1-SCV
L 12 PN 315 M 18 x 1,5 52 22 A 5680247000 DC/24-SWOS-L12-TPC1-SCV
L 15 PN 315 M 22 x 1,5 60 27 B 5680248000 DC/24-SWOS-L15-TPC1-SCV
L 18 PN 315 M 26 x 1,5 60 32 B 5680249000 DC/24-SWOS-L18-TPC1-SCV
L 22 PN 160 M 30 x 2 60 36 B 5680233100 DC/24-SWOS-L22-TPC1-SCV
L 28 PN 160 M 36 x 2 61 41 B 5680250000 DC/24-SWOS-L28-TPC1-SCV
L 35 PN 160 M 45 x 2 63 50 B 5680251000 DC/24-SWOS-L35-TPC1-SCV
L 42 PN 160 M 52 x 2 63 60 B 5680252000 DC/24-SWOS-L42-TPC1-SCV
S 6 PN 630 M 14 x 1,5 52 17 A 5680253000 DC/24-SWOS-S6-TPC1-SCV
S 8 PN 630 M 16 x 1,5 52 19 A 5680254000 DC/24-SWOS-S8-TPC1-SCV
S 10 PN 630 M 18 x 1,5 52 22 A 5680255000 DC/24-SWOS-S10-TPC1-SCV
S 12 PN 630 M 20 x 1,5 52 24 A 5680256000 DC/24-SWOS-S12-TPC1-SCV
S 14 PN 630 M 22 x 1,5 63 27 B 5680257000 DC/24-SWOS-S14-TPC1-SCV
S 16 PN 400 M 24 x 1,5 63 30 B 5680258000 DC/24-SWOS-S16-TPC1-SCV
S 20 PN 400 M 30 x 2 63 36 B 5680259000 DC/24-SWOS-S20-TPC1-SCV
S 25 PN 400 M 36 x 2 64,5 46 B 5680260000 DC/24-SWOS-S25-TPC1-SCV
S 30 PN 400 M 42 x 2 66 50 B 5680261000 DC/24-SWOS-S30-TPC1-SCV
S 38 PN 315 M 52 x 2 69 60 B 5680262000 DC/24-SWOS-S38-TPC1-SCV
 Demás materiales,
demás modelos
y juntas a solicitud.
14

1
d
3
l1
d
1
Serie
diám.
ext. tubo
d1
d3 Presión l1
aprox.
lg
aprox.
SW1 Referencia Designación
L 6 M 12 x 1,5 PN 315 49,5 44,5 24 5680360081 DC/24-SWOL-L6-TPC1-L6-SCV
L 8 M 14 x 1,5 PN 315 49,5 44,5 24 5680361081 DC/24-SWOL-L8-TPC1-L8-SCV
L 10 M 16 x 1,5 PN 315 49,5 47,5 24 5680362081 DC/24-SWOL-L10-TPC1-L10-SCV
L 12 M 18 x 1,5 PN 315 49,5 48,5 24 5680363081 DC/24-SWOL-L12-TPC1-L12-SCV
L 15 M 22 x 1,5 PN 315 52,5 51,5 30 5680364081 DC/24-SWOL-L15-TPC1-L15-SCV
L 18 M 26 x 1,5 PN 315 53,5 55,5 32 5680365081 DC/24-SWOL-L18-TPC1-L18-SCV
L 22 M 30 x 2 PN 160 55,5 58,5 36 5680366081 DC/24-SWOL-L22-TPC1-L22-SCV
L 28 M 36 x 2 PN 160 58 59 41 5680367081 DC/24-SWOL-L28-TPC1-L28-SCV
L 35 M 45 x 2 PN 160 60,5 68 46 5680368081 DC/24-SWOL-L35-TPC1-L35-SCV
L 42 M 52 x 2 PN 160 65 68 55 5680369081 DC/24-SWOL-L42-TPC1-L42-SCV
S 6 M 14 x 1,5 PN 630 49,5 46,5 24 5680370081 DC/24-SWOL-S6-TPC1-S6-SCV
S 8 M 16 x 1,5 PN 630 49,5 48,5 24 5680371081 DC/24-SWOL-S8-TPC1-S8-SCV
S 10 M 18 x 1,5 PN 630 49,5 49,5 24 5680372081 DC/24-SWOL-S10-TPC1-S10-SCV
S 12 M 20 x 1,5 PN 630 49,5 50 24 5680373081 DC/24-SWOL-S12-TPC1-S12-SCV
S 14 M 22 x 1,5 PN 630 51 53,5 27 5680374081 DC/24-SWOL-S14-TPC1-S14-SCV
S 16 M 24 x 1,5 PN 400 52,5 56,5 30 5680375081 DC/24-SWOL-S16-TPC1-S16-SCV
S 20 M 30 x 2 PN 400 55,5 64,5 36 5680376081 DC/24-SWOL-S20-TPC1-S20-SCV
S 25 M 36 x 2 PN 400 58 66 41 5680377081 DC/24-SWOL-S25-TPC1-S25-SCV
 Demás materiales,
demás modelos
y juntas a solicitud.
15
Acoplamientos de medición
modelo pasatabiques
Conexión de tubo según ISO 8434-1
El material estándar de la junta es NBR
d1
d2
SW1
l2
lg
Serie
diám.
ext. tubo
d1
d2 Presión l2 lg
aprox.
SW1 Referencia Designación
L 6 M 12 x 1,5 PN 315 34 67 17 5680315300 DC/24-BHSLN-L6-TPC1-SCV
L 8 M 14 x 1,5 PN 315 34 67 19 5680315400 DC/24-BHSLN-L8-TPC1-SCV
L 10 M 16 x 1,5 PN 315 33,5 66,5 22 5680315500 DC/24-BHSLN-L10-TPC1-SCV
S 6 M 14 x 1,5 PN 630 36 69 19 5680315600 DC/24-BHSLN-S6-TPC1-SCV
S 8 M 16 x 1,5 PN 630 33,5 66,5 22 5680305800 DC/24-BHSLN-S8-TPC1-SCV
S 10 M 18 x 1,5 PN 630 37 70 24 5680315700 DC/24-BHSLN-S10-TPC1-SCV
 Demás materiales,
demás modelos
y juntas a solicitud.
16

juntas y racores
a solicitud.
20
Flexibles de medición DN 2 con
acoplamientos de medición
Para serie de conexiones y tornillos
■ Para aceites hidráulicos y de otro tipo a base de aceite
mineral
■ Las guarniciones son iguales en ambos lados
lg
ø5
M
16
x2
Presión lg Referencia Designación
PN 630 200 5681004500 DC-TH6-A1-A1-LG200
PN 630 300 5681004600 DC-TH6-A1-A1-LG300
PN 630 400 5681004700 DC-TH6-A1-A1-LG400
PN 630 500 5681004800 DC-TH6-A1-A1-LG500
PN 630 630 5681004900 DC-TH6-A1-A1-LG630
PN 630 800 5681005000 DC-TH6-A1-A1-LG800
PN 630 1.000 5681005100 DC-TH6-A1-A1-LG1000
PN 630 1.250 5681005200 DC-TH6-A1-A1-LG1250
PN 630 1.500 5681005300 DC-TH6-A1-A1-LG1500
PN 630 2.000 5681005800 DC-TH6-A1-A1-LG2000
PN 630 2.500 5681005400 DC-TH6-A1-A1-LG2500
PN 630 3.200 5681005500 DC-TH6-A1-A1-LG3200
PN 630 4.000 5681005600 DC-TH6-A1-A1-LG4000
PN 630 5.000 5681005700 DC-TH6-A1-A1-LG5000
21
Sujeción roscada para
acoplamientos de medición
Obturación por junta perfilada PEFLEX
El material estándar de los anillos de perfil es NBR
Macho forma CS
M10x1
SW1
d2
i
l2
d2 Presión l2 SW1 i Forma Referencia Designación
M 12 x 1,5 PN 630 19 17 10 E 5680900800 DC-SDS-M12E-IM10CS
G 1/8 PN 630 19 17 8 E 5680901200 DC-SDS-G1/8E-IM10CS
G 1/2 PN 630 10 27 14 E 5680901600 DC-SDS-G1/2E-IM10CS
G 3/4 PN 630 13 32 12 E 5680901400 DC-SDS-G3/4E-IM10CS
1/2 NPTF PN 630 10 24 18 T 5680901000 DC-SDS-N1/2T-IM10CS
 Demás materiales,
demás modelos,
juntas y racores
a solicitud.
22
Manguito de soldadura
d
d2
lg
d2 Presión d lg Forma Referencia Designación
M 10 x 1 PN 630 20 25 CS 5680902000 DC-WDS-IM10CS-D20-C19
G 1/4 PN 630 22 30 E 5680902400 DC-WDS-IG1/4-D22-C19
 Demás materiales,
demás modelos
y juntas a solicitud.
23